como la fizieron por nuestro mandato don Gil García de Acagra et maestre 
Goncalvo, arcidiano de Toledo et nuestro clCrigo, et maestre Jacobo, nuestro 
juez, que lo ayan todo por aquellos linderos et por aquellos logares que ellos ge 
lo partieron, libre et quito por juro de heredat pora siempre iamás ellos et todos 
sus herederos, pora dar et vender et empennar et camiar et enagenar et pora fazer 
dello et en ello todo lo que quisieren como de lo suyo mismo en tal manera que 
lo non puedan vender ni dar a eglesia ni a orden ni a omne de religi6n sin nues- 
tro mandado. 

Et deffendemos que ninguno non sea osado de ir contra esta nuestra carta 
pora crebantarla ni pora minguarla en ninguna cosa, ca quaiquier que lo fiziese 
avríe nuestra ira et pecharnos y en coto mil moravedis et a los que el tuerto reci- 
biessen todo el danno doblado. Et porque esto sea firme et estable, mandamos 
sellar esta carta con nuestro seello de plomo. 

Fecha la carta en Vitoria, martes postremero dia de setiembre en era de mill 
et trezientos et ocho annos. Yo Johan Pkrez de Cibdat la escnvió por mandado 
del rey en el anno diezenoveno que el rey sobredicho regn6. 

Biar, 1 marzo 1271. 
Jaime concede al Maestro Jacobo de las Leyes una alquería llamada 
Favanella, ubicada en el término de Castalia. 
Archivo de la Corona de Aragón, Jaime 1, Canc. 16, f. 233r. 
Noticia del documento en Robert 1. BURNS, "Canon law and the 

Reconquista: Convergence and symbiosis in the kingdom of Valencia under 
Jaume the Conquerer (1213-1276)", Proceedings of the Fifth International 
Congress of Medieval Canon Law, Cita del Vaticano 1980,393. 

Jacobi de Legibus. Donatio alquerie in Valentia61. 
Per nos et nostros damus et concedimus vobis Jacobo de Legibus et vestris 

imperpetuum per hereditatem propriam, francham et liberam aiqueriam quam- 
dam vocatam Favanellam positam in termino Castallie cum domibus et tems ac 
hereditatibus omnibus quas tempore quo sarraceni Castalliam tenebant sarrace- 
ni ipsius alquerie laborabant et tenebant ibidem et cum introitibus, exitibus et 
aliis omnibus quas et que nos ibi percepimus et habere et percipere debemus 

61 Donatio - Vdencie] añadido por una mano posterior. 
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qualibet racione, ita videlicet quod vos et vestri, unus videlicet de filiis vestris 
unus post alium successive habeatis dictam alqueriam cum omnibus predictis et 
que in dicta alqueria habemus imperpetuum ad vestras omnimodas voluntates, 
exeptis militibus et sanctis et locis religiosis et ita etiam quod in vita vestra unus 
de filiis vestris cum fuerit etatis X annorum faciat ibidem loco vestri residen- 
ciam, post obitum vero vestri unus ex filiis vestris seu progenie teneatur simili- 
ter facere ibi residentiam unus scilicet post alium qui predictam alqueriam 
habuerit successive. Datum in Biar kalendas marcii anno quo supra.